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Jednogłośne absolutorium dla Burmistrza Grodkowa

19sesja_m

W dniu 1 czerwca odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej. Obrady rozpoczęły się od przedstawienia
sprawozdania przez Burmistrza. W swoim wystąpieniu Marek Antoniewicz przedstawił działania
podejmowane w okresie ostatniego miesiąca, były to między innymi spotkania w sprawie dróg
wojewódzkich, spotkania z sołtysami oraz z Dyrektorem PUP w Brzegu. Ponadto zapoznał zebranych
ze stopniem realizacji Programu Brzeski Przedsiębiorca oraz pozyskiwaniem pracowników przez
firmę Benix. Wspomniał o udziale Gminy Grodków w Światowych Dniach Młodzieży, a także
poinformował zebranych o przyznanych środkach na przebudowę dróg transportu rolnego w
miejscowości Starowice Dolne. Przedstawił również plan budowy ścieżki rowerowej łączącej
Grodków i Gałązczyce.

W ramach zgłaszanych interpelacji radni poruszyli między innymi temat zatrudnienia pracowników
przez firmę Benix, jakości pracy firmy Remondis oraz zgłosili drobne uwagi w kwestii estetyki i
utrzymania miasta.

W posiedzeniu Rady Miejskiej wziął udział radny wojewódzki Pan Leszek Fornal oraz radny
powiatowy Pan Tomasz Zeman. Przedstawili oni informację o pracy sejmiku województwa i rady
powiatu oraz udzielili odpowiedzi na pytania radnych.

Jednym z najważniejszych punktów XIX sesji było przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za
rok 2015 oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Grodkowa. Głosowanie w przedmiotowej
sprawie poprzedziło wystąpienie Burmistrza, a także Pani Skarbnik Filomeny Zeman. Oboje w
swoich wypowiedziach podkreślili, że założenia budżetowe na rok 2015 zostały wykonane w 96,55 %
i aż  14,48 % jego środków zostało wykorzystane na realizację 53 zadań inwestycyjnych. Ważnym
podkreślenia jest również fakt, że w roku 2015 pozyskano ze środków zewnętrznych, programów
pomocowych UE oraz programów rządowych około 2 882 314,61 zł., a stabilna sytuacja finansowa
Gminy Grodków pozwala na realizację podstawowych zadań, kontynuację rozpoczętych inwestycji
oraz spłatę zaciągniętych zobowiązań w latach poprzednich.

Po wysłuchaniu sprawozdania Burmistrza oraz przedstawieniu przez Przewodniczącego
Komisji Rewizyjnej wniosku w sprawie udzielenia absolutorium wraz z pozytywną opinią
Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni zatwierdzili sprawozdanie finansowe i jednogłośnie
udzielili Burmistrzowi absolutorium.

Ponadto radni zatwierdzili sprawozdania za rok 2015 Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej,
Ośrodka Kultury i Rekreacji oraz sprawozdanie z działalności spółki GRODWiK. Przyjęli ponadto
informację w zakresie realizacji gospodarki śmieciowej.

Podczas sesji zatwierdzono taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków na okres od 1 lipca do 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. ( cena wody pozostała bez zmian),
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podjęto uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorsko-restauratorskie przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków. W związku z powyższym Gmina Grodków przeznaczy 8 000 zł na
remont kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Bąkowie.

W ramach wolnych wniosków radny Paweł Birecki odniósł się do informacji rozpowszechnianych
przez radnego Pawła Byjosa, z których wynika, że to radny Byjos był inicjatorem budowy kanalizacji
w miejscowości Kopice. Zwrócił uwagę na celowe wprowadzenie w błąd mieszkańców i
przypisywanie sobie zasług. Pani radna Beata Duda przypomniała zebranym, że radny Byjos podczas
prac komisji był przeciwny budowie kanalizacji i w tym celu przedstawił szereg argumentów na
poparcie swojego stanowiska. Podkreśliła, że z inicjatywą budowy kanalizacji w Kopicach wystąpił
Burmistrz.
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